
DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO - TIANGUA
PARA: HEDELH A NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATÉ O DIA 17/10/2017:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE -
TOMADA DE PREÇOS 04/2017-SKINFRA ERRATA. A
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE comunicou en 16 de outubro de
2017 neste Diário Oficial o resultado do julgamento de habilitação da
licitação: TP n° 04/2017-SEINFRA SERVIÇOS DE
RECONFORMAÇÀO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO
CROATA. ERRATA: Ao citar a inabilitacão da licitante OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA c os
respectivos itens que a ocasionaram, corrige-se: aonde lè-se: "OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LI DA, por
descumprimento dos itens 2.2. 2.3. 4 .1 . I I I . b e 4.4.1", lê-se: OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ETDA. por
descumprimento dos itens 2.2, 2.3 e 4.4. Tianguá-CE, 13 de Outubro
de 2017. Comissão Permanente de Licitação.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 l ANO!XN"194 l FORTALEZA, 17 DE OUTUBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal df l imi-jun - Secretaria de Kdncaçiin - Aviso de Tomaria de Preços V O.V2017-SICDL'C A-IYe.ieinir,i
Municipal de Tianguá-Ch comunica aos ingressados que eslará recebendo ale às 0°h do dia 00 de Novembro de 201 7. na sala de reumòi»'fla Comissão rlc
l.ieiiiiçiio, silo á Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto Tíanguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços paia -i Jornada de Preços n"
n.1 201 7-SLI)llC Contratação da prestação dc serviços de consultoria c assessoria ao Sislema Municipal de Ldueação. O edital jitfderá ser obtido junto
.1 ( omissão, no endereço acima, das fíh às I2h e das 14h às l 71), nos dias Úteis e no site www.teni.ee gov.br/licitações 'lian^uá. 14Í dc Outubro d f 2017.
Comissão Permanente de Licitação.

mento do Pn.'pàoEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqiiira/- Aviso de Adiamento. A Pregoeira do Município de Aquiraz torna púhlicÇj
Presencial n" 2017.0').2<i.001 cuja data de abertura seria cm l <•>•' 10/2017 ás 09hOOmm em função dc alterações necessárias a serei • '•
Prestação de serviços de manutenção de sistemas, equipamentos e inslakicòcs dos aparelhos de ai Condicionado pertencentes á admniftlração
que ainda serão adquiridos, com fornecimentos de m ao-d e-obra. materiais de consumo, com reposição dc peças, se for o caso, para atender as rlÇccssidfldçj
dos órgãos da Prefeitura Municipal de Aqniraz. Maiores informações serão obtidas junto à (."omissão de Licitação, OSliOO às I2h00mm, sito a Ij.aycsaa Jó<0
Laje Viana, n" 118 - C entro. Ai|iiira/- CE, 13 dc outubro de 2017. Vânia dc Sou/a Pinheiro- pregoeira.

*** *** ***
lotado do Ceará - Prefeitura Municipal d t- Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-H210HI2017-SEMUS. Objeto:
seleçao de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de pás oxigénio medicinal e gíis acetileno, para atender as necessidades dos
Sistema de Saúde, deste Município, de acordo com as especificações mínimas exigidas de acordo com Termo de Referência, Anexo l do edital. Tipo: menor
preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos mietesiados que no dia .'Ode oimibro^de 2017. às 14:00 horas, na Sala da Comissão de licitação, eslará
:-L.vdvtiJu os envelopes de proposta de preços e hábil ilação. Maiores inlonnaçòes através do fone (8N.Í41 1.8414) das ()8;0() às 1 1:30 horas. À Comissão.

l \ tad<> do C c u r á - Prefeitura Municipal de 'lí:in»uj Secretaria de liifracstruliira, '1'urísnio c Meio Ambiente - Jornada de Preços V
(MiJUIT-SkINTRA - Krrala. A Prcfcituia Municipal de li.mguá-CT contiinicou em 1(> de onriinio de 2(J!7 neste Diário Oficial do l.slado o Resultado
i!o Julgamento de Habihiiicâo da licitação: TP n" 04/20 1 7-SEINFRA - serviços de reconformação de estrada vicinal no Sitio Croata. Errata; Ao citar
,1 inabililação da licitanie OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA c os respccti\os itens que a ocasionaram, corrige-se: aonde lê-se: "OK
Empreendimentos Construções E Serviços LTDA. por descumprimento dos itens 2.2, 2..\ l .III. b e 4 4 ", lè-se: OK Empreendimentos Construções e
Sei viçou LTDA, por descumpri mento dos itens 2.2, 2.3 e 4.4. Tianj;iiá-(.'K, 13 de Outubro de 2017. Comis.sâo Permanente de Licitação.

l.-.la<lo do Ceará - Prefeitura Municipal de Calundu - Aviso de Revogação de Licitação. O Presidente da CPI da Prefeitura Municipal de Caiunda/
(T. toma público a Re\o da Tomada de Preços 048/201 7' l l1, que seria reali/ada no dia l 8/1 0/20 1 7 às ()9h. que tem por objeto a Reforma do prédio
da 1'releirura Municipal de l "afunda - CL, maiores informações no endereço: Rua Vila Nau. n" 715, Ccntiií, C afunda - Ceara ou peio l:one: (88) 3686-1032.
( afunda <Í'K(, 16 de outubro de 2017. Elias Melo Lima- Presidente da CPL.

i - .iíi,i(.) n'. 2013/01.10-001; Assina pela Contratante-' Marcos Cavalcante de Sou/a; Assina pela Contratada: Marcelo Coelho Almeida; Aracati - CE, 29
de Setembro de 2017. Marcos ( a * a Iça n t e de Snu/a - Diretor Executivo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de l.ícilução A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. António Augusto de Vasconcelos, n" 227 Centro, tel (88 > 3527-12W). torna público que se encontra á disposição dos interessados o
fftlila] de Pregão Presencial N" 16.10.01/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em l Vetes de \eiculoN para atender as necessidades da
Secretaria de Agriuillura do Município de Pereiro-CL conforme especificações contidas neste edital, sendo a (ase de disputa de lances no dia 30/10'20I'Í a
parlirdas 04:00. Referido lidital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 à,s 12:00, no endereço
iicima citado ou pelo ponal doTCT!-CE. Pereiro-Ce. 16 de oulnbro íte 2017. Erniilson dos Santos Queiroz- Presidente da CPI,.

l - i ,MJ. , do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação A Comissão de l icitaçào comunica aos interessados que no próximo
diii 07 de novembro de 2017. às 09:00h. csiará abrindo licilaçào na modalidade Tomada de Preços n" TP 01/2017-SESA. cujo objeto é a contratação de
serviço de eonsiruçiio de duas Unidades HaMc.i ile Saúde il.liSl Porte 1. nas localidades de Vila Ouatiguaba c Sítio Tope. O edital estará à disposição dos
mi!_-K'ssa<lo\s dias úteis apôs esta publicação no site: http:'/www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no horário de 08:00 às 12:00h e das Í4:00h às I7:00lis,
na Rua José Siqueira, n" »fi. Centro. Viçosa do Ceará/CF, em Io (te outubro ilc 21(17.

KsLido do Ceará - Prefeitura Municipal de (ilumina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços IV" 05.(107/2017 TP. A Presidente c Pregoeira da
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Ciuaiúba torna publico para conhecimento dos interessados que n;> próximo dia (íft
de Novembro de 2017 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na sede da Comissão (entrai de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba,
lofali/ad;i ,i Kua Pedro Augusto. 53, Centro. Guaiúba, C K, estará realizando licilaçào, na modalidade Tomada de Preço*, cujo objeto é a contratação de
cin juesM para execução dos serviços de reforma das Fscohs Municipais Francisco Pereira Je Andrade. Francisco Monteiro Filho c Manuel Xavier Pires no
Município dc Guaiúba. o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de ()íi:(H)h ;is 12'00h. Ã Presidente e Pregoeira.

Fsladodo Ceará - Prefeitura Municipal ikTianguá - Secretaria de Saúde-Aviso de Pregão Presencial N" (6/2017-SESA. A Prefeitura Municipal de
lianyuá comunica aos interessados que estará recebendo até as OSh30min do dia 27 de Outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Av Moisés Moila no 785 Uairro Planalto - Tianguá-CF. :i proposia de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" lft/20! 7-SESA
- aquisição de equipamentos anlropomélricos, conforme Portaria Ministerial de n" 55 de Of> de janeiro dc 21) l 7. O ediial poderá ser obtido junto ã Comissão.
nu aidcreço supracitado nos dias úteis, das XliOO as 121)00 e das HhOOmin às l 7liOOmin. -l'ianj;uá-CK, 16 de Outubro de 2017. Carlos Alexandre A. de
\s - Pregueie*).

listado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacafiiba -Aviso de Licitação - Deserta rio Pregão Presencial-IV 2017.09.11.001 - Secretaria de Assistência
Social. A Pregoeira Oficial dc Pacatiiba. no uso de suas atribuições legais. Declara o certame I.icitatório referente ao Preyào Presencial n" 2017.0l>.l l 001.
iiíiilialaçílii dc empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e eoncliva Lom reposição de peças p.tr.i aparei lios de refrigeração em geral,
do Município de 1'ucatuba. Deserto, lendo em vista o falo de não ohler intentados. Pacatuí>a-CK, 16,10.2017. Iara lopev DvAquino -Pregoeira Oficial.

Prefeitura de Senador Pompeu/Cc - Tomada de Preços N" 011 '2017. l)
('residente da (.'omissão de Licitação lorna púoltco para conhecimento dos
interessados que. no próximo dia 01/1 1/2017 ás 0%. na sede tia ('nriiissào
dc Licitações, localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s.n.".
Centro, estará re.ili/ando .1 lieiiação. cujo objeto: Contratação de Ser\íços
ile Asscssoria. Consultoria na Arca dc l.icitaçôeí- Públicas, para atender
as necessidades da-, dncr.sa-, Secielarias do Município, o qual .se encontra
disponível no endereço acima, no horário de OH:OOh is 12 0(>h losé Matheu-í
H.uhosa Ferreira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHATO
- \\LSO DE EIÍHMA - TOMADA DK PREÇO N" 2017.09.05,1. Da
publicação Icila no Diário Oficial do Estado do Ceará em l l/l 0/2017. serie
.1 / ano IX n" IV2. referente ao Aviso de Licitação da Tomada dc Preço n"
2017.0".05. i. Publicação do dia: 11/10/2017; na página n"; 102; onde se lê:
dia 24 de outubro dc 2017 as t5h:00min; /fia-se; dia 01 dc novembro dc
2017as08h:00min. maiores informações através do lelefonc
da.s 0,S:00 as 14.00 horas (horário local).


